Liber Primus

Sallacem attribuit mentem et fallacia verba.
Sic pater altitonans diuino iussit ore.
Quandoquidē dederat sua munera quisq; deorum:
Mercurius merito Pandoram nomine dixit:
Epitiale malū mortalibus et fera pestis.
Postq; autem tantos confecit Juppiter astus:
Mercurium ad magnū iubet ire Epimethea: dono
Qui ferat hanc. qui nil veritus: precepta Prometheti
Cepit: et accepto nouit sua damna Epimetheus.
Nam prius humano generi secura manebant
Tempora: nulla mali species aut cura laboris
Norboumīq; genus: tristē qui funeris atri
Corripuerat viam: quibus omnis frangit̄ etas.
Vivere dulce fuit. quadā sed tegmen sub vrna
Dum Pandora leuat: totum exiliere per orbem
Curarum infeste effigies. spes sola remansit
Intus: et e labris ima sub parte resedit
Obstitit impositum nam tegmen abire volenti.
Sic qui fulmen agit nubis collector: aquose

Liber primus

Jussat. innumere etiam mortale vagantur
Per genus infande: quibus equor et omnis
Terra infecta turrit: morbi noctesq; diesq;
Sponte sua sine voce ruunt. namq; ab Ioue summo
Ablata est illis quecque potentia fundi.
Sic impune parens offenditur ille deorum
¶ Si vacat orfrater: si non audire recuses:
Ordine plura cantam. genus immortale creatum
Ac mortale simul credendū est. aurea primum
Secula dñi superi totum sparsere per orbem.
Tempore quo celi imperiū Saturnus habebat:
Tunc homines diuum vivebant more: nec illos
Anxia curarum moles: operumq; labores
Cassabant: aberat tristi cum mente senectus:
Semper et in valido regnabant corpore vires:
Tulla mali labes: convivia leta placebat:
Mors similis somno fuit: atq; uberrima tellus
Omnia libertus nulle cogente fetebat
In commune bonum: nec quisquam inuidit habens.

Georgicorum Hesiodi

Om̄ felix etas : erat omnibus una voluntas :
Et taciti letos soluebant pectora in usus :
Aurea postq; hominū paulatim defuit etas :
His pater altitonans meritos adiunxit honores.
Sub terris habitare dedit : qui numina facti :
Et genus humānū : sancte quoq; iura tueruntur
Justicie : tenebris circumfusiq; peragrante
Terratum finis : et opes mortalibus augēt .
¶ Proxima successit terris argentea proles :
Auro deterior : sensuq; et moribus impar.
Tunc sibi quisq; sue fecere sub ubera ma:ris
Oria mortales. paulatim adoleuit in annos
Ingenij rude principium : quo decolor etas
In proprijs etiam laribus rude pectus agebat :
Aliuta tamen postq; ad summū peruenierat etas
Vivendi brevius spacium fuit. antius ardor
Curatū incumbens aderat : quas improbamentis
Gaudia fecerunt : alacra iniuria nunq;
Destitit : et nulla in superos reuertentia : nulos